

GAZETA POMORSKA

Organ Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Wojewódzkiego

Rok V

Bydgoszcz, środa 9 stycznia 1952 r.

Nr 8 (1074)

Rosną nowe obiekty przemysłowe kombinatu Nowa Huta

KRAKÓW (PAP). Przykład załogi, budującej pierwszy obiekt pomocniczy Kombinatu Nowa Huta, zmobilizował ogół budowniczych Nowej Huty do walki o przyspieszenie wykonania planów produkcyjnych. W krótkim czasie po uruchomieniu warsztatu konstrukcji stalowych, zameldowała załoga obiektu nr. 64 o ukończeniu w stanie surowym budynku o kubaturze około 172.000 m. sześć, w którym już w drugiej połowie bież. roku rozpocznie się prace pomocnicze przy budowie urządzeń Nowej Huty.

Przy budowie obiektu nr. 64 wyróżniły się brygady murarskie, m. in. pod kierownictwem przewodnika pracy Bożka, osiągające średnią wydajność w granicach 250 proc. normy oraz brygady betoniarzy pod kierownictwem Urbana i Bożenkiego, które skracając blisko o 3 tygodnie czas wykonania stropów, przygotowały szeroki front pracy dla murarzy, umożliwiając w ten sposób znaczne przyspieszenie tempa robót murarskich. Spośród licznych grup młodzieżowych, pracujących przy budowie obiektu nr. 64, największą wydajność osiągnęła młodzieżowa brygada zbrojarska pod kierownictwem Maślanki, która obok sukcesów produkcyjnych uzyskała również w krótkim okresie czasu oszczędność ponad 14.000 zł. W obecnej chwili przy obiekcie nr. 64 trwają prace wykończeniowe oraz prace przy zakładaniu urządzeń i przewodów elektrycznych, klimatyzacyjnych, wodociągowych i kanalizacyjnych. Daleko posunięte są również prace wykończeniowe w mniejszym obiekcie nr. 65, którego uruchomienie przewiduje się już w pierwszym kwartale b. r.

PARYŻ (PAP). Prasa francuska donosi, że w kilku miastach departamentu Pas de Calais wystawiono sztukę „Dramat w Tulonie”, przedstawiającą bohaterską walkę o pokój młodego patrioty francuskiego — marynarza Henri Martin'a. Władze francuskie, obawiając się manifestacji ludności na znak protestu przeciwko wyrokowi skazującemu Martin'a na kilka lat więzienia za walkę w obronie pokoju — skoncentrowały w całym departamencie silne oddziały policji i chciały nie dopuścić do odbycia przedstawień.

Mimo to przedstawienie odbyło się, a jednocześnie przed teatrem zgromadziło się ponad 1.500 mieszkańców Avionu, którzy manifestowali przeciwko faszystowskiemu metodom policji i domagali się natychmiastowego wypuszczenia na wolność Henri Martin'a.

Upadek rządu Plevena

PARYŻ (PAP) — Komunistyczna Partia Francji ogłosiła następującą deklarację w związku z upadkiem rządu Plevena:

Rząd Plevena został obalony. Przedłożone przez niego Zgromadzeniu Narodowemu projekty ustaw zmierzały do spętania polityki wojennej, godząc w kolejarzy, w osoby objęte systemem ubezpieczeń społecznych oraz w ogół płatników podatków i tak już uginających się pod brzemieniem ciężarów fiskalnych. Między innymi żądają, żeby nowe cierpienia i ciężary zostały na rzucone Francji, której niepodległość została już w ofierze ich planów agresji, domagają się oni więcej miliardów i więcej krwi, aby kontynuować i rozszerzać wojnę wietnamską, sprzeczną z interesami Francji. Wywierają presję na swych pańców, aby zwiększyli wydatki wojskowe i wprowadzili dwuletnią służbę wojskową, celem zmobilizowania jeszcze większej liczby młodych Francuzów, którzy służą mając tzw. „armii europejskiej” u boku wzmoczonego Wehrmachtu hitlerowskiego.

Upadek rządu Plevena jest sukcesem wspólnej akcji mas pracujących oraz potężnego protestu narodowego.

Obecnie należy pokrzyżować próby, które podejmuje imperializm amerykański i pozostający na ich żołądziej politycy, aby rozwinąć kryzys w kierunku korzystnym dla kontynuowania ich antynarodowej działalności.

Marzą oni o rządzie z udziałem ministrów REF, którzy podjęliby próbę złamania oporu ludu przy pomocy za rządzeń o charakterze faszystowskim i utworzyłby drogę dyktaturze de Gaulle'a. Gdyby takie rozwiązanie okazało się niemożliwe, pragną oni wprowadzić do rządu przywódców socjalistycznych, aby przez wywołanie zżędów odwrócić część ludu pracy od walki przeciwko polityce reakcji i wojny.

Temu rozwiązaniu, sprzecznemu z interesami i aspiracjami wszystkich Francuzów, Komunistyczna Partia Francji przeciwstawia inne rozwiązanie: Jedność mas pracujących, jedność wszystkich Francuzów — patriotów pod hasłem polityki postępu, wolności, niepodległości i pokoju. Komunistyczna Partia Francji wzywa wszystkich ludzi pracy, komunistów, socjalistów i katolików, aby wspólnie działali w tym kierunku. Partia Komunistyczna wzywa wszystkich Francuzów do zjednoczenia się, aby mogła zatrumfować polityką odpowiedzialną ich pragnieniom, aby zapewnić utworzenie rządu pokoju, który otrzymywałby rozkazy tylko od Francuzów.

PARYŻ (PAP). Jak podaje agencja „France Presse”, prezydent Auriol zaproponował socjaliście Pineau przyjęcie misji sformowania nowego rządu.

Zołnierze francuscy proszą o azyl w NRD

BERLIN (PAP) — Starszy sierżant armii francuskiej Rene Ransberg i szeregowiec Mario Alessi — Angilini przeszli do demokratycznego sektora Berlina i zwrócili się do Rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej z prośbą o azyl na terytorium NRD ze względów politycznych.

Z walk w Korei

PEKIN (PAP). Ogłoszony 8 stycznia komunikat dowódcy naczelnego Korejskiej Armii Ludowej podaje, że formacje Armii Ludowej ściśle współdziałają z oddziałami ochotników chińskich, prowadzą na wszystkich frontach walki z nacierającym nieprzyjacielem, który ponosi poważne straty w ludziach i w sprzęcie.

Dnia 7 stycznia na froncie wschodnim na północ od Janju, nieprzyjaciel podjął kilka zacieklonych ataków, usiłując zdobyć ważne wzgórze, które znajdują się w rękach oddziałów ludowych. Napotykać jednak na potężny opór wojsk ludowych, nieprzyjaciel zmuszony był cofnąć się, ponosząc przy tym znaczne straty.

8 stycznia zestrzelono cztery i uszkodzono trzy samoloty nieprzyjaciela, które brały udział w bombardowaniu ludności cywilnej północnej części Korei.

Sukcesy Vietnamskiej Armii Ludowej

PARYŻ (PAP). Jak donosi prasa francuska, w ostatnich 7 tygodniach 1951 roku francuski korpus ekspedycyjny w Vietnamie oraz marionetkowe oddziały Bao Daia straciły w zabitych 6.637 żołnierzy i oficerów. Ponadto Wojska Ludowe wzięły do niewoli 1.319 żołnierzy i oficerów oraz zdobyły 33 ufortyfikowane pozycje nieprzyjaciela.

Ludzie pracy całego kraju podejmują zobowiązania dla uczczenia 10 rocznicy powstania PPR

WARSZAWA (PAP). Napływają dalsze zobowiązania robotników, którymi pragną uczcić 10 rocznicę powstania Polskiej Partii Robotniczej — tej Partii, która w czasie okupacji przewodziła masom w walce z hitlerizmem, a po wyzwoleniu przewodziła w budowaniu Polski Ludowej.

Cenne zobowiązania podjęli robotnicy Stoczni Gdańskiej. Robotnicy działu wyposażenia po przekazaniu do eksploatacji 3 nowych jednostek pływających, zobowiązali się oddać jeszcze w styczniu br. do prób technicznych 3 dalsze statki handlowe. Robotnicy kadubowni na zebraniu poświęconym omówieniu uchwały Biura Politycznego KC PZPR postanowili przyspieszyć roboty przy montażu nowych jednostek pływających.

Polskiej Marynarce Handlowej meldunek o podjęciu zobowiązania nadesłała załoga nowego polskiego statku S/S „Fryderyk Chopin”. Rezolucja uchwalona przez załogę stwierdza: „Nasza załoga jest w pełni świadoma, że bierze udział w realizacji tych planów i zamierzeń, dla których wielu działaczy Polskiej Partii Robotniczej poświęciło się i oddało swe życie. Partijni i bezpartyjni, rozumiemy dobrze, że jak najlepszą realizacją Planu 6-letniego najlepiej uczymy ich pamięć”.

Załoga S/S Fryderyk Chopin postanowiła otoczyć socjalistyczną opieką mechanizm i urządzenia na swoim statku oraz zmniejszyć o 12 proc. zużycie węgla bunkrowego na potrzeby własne.

W Radomskich Zakładach Obuwia po naradzie w oddziale majstrowskim Ku bicki i Stachowicz wraz z grupą związkową postanowili przyspieszyć styczniowy plan oddziału o ponad 100 par butów wykonanych z wygoszpodarowanych surowców. Jednocześnie załoga zobowiązała się polepszyć jakość produkowanego obuwia — zmniejszając ilość obuwia drugiego gatunku o 40 proc. Przez racjonalne użytkowanie surowców i materiałów pomocniczych oddział ten zaoszczędzi w styczniu 1.677 zł, a przez lepsze konserwowanie maszyn wygoszpodaruje duże ilości oliwy i smarów. Postanowiono ponadto całkowicie zlikwidować tzw. jałowy bieg maszyn. Ani przez minutę żadna maszyna nie będzie w ruchu bez potrzeby.

Załoga największych polskich zakładów włókienniczych ZPB im. Józefa Stalina w Łodzi podjęła szereg cennych zobowiązań produkcyjnych dla uczczenia 10 rocznicy powstania PPR.

Szczególnie mocno wyrazili swe oddanie dla wielkich ideałów, o które walczyła PPR i za które ginęli najlepsi jej członkowie w walce z okupantem hitlerowskim i z rak rodzimych

bandytów spod znaku reakcji, robotnicy przedkładali średniopiętniej ZPB im. Stalina.

„Wielu bohaterskich członków PPR nie wahało się oddać swojej krwi, a często i życia za naszą wolność, za wyzwolenie narodu z niewoli hitlerowskiej i spod ucisku kapitalistycznego. Czyż nam robotnikom, którzy wyzwoliliśmy — skupieni wokół PPR — w oparciu o Związek Radziecki wolność narodową i społeczną, wolno żałować sił dla ostatecznego zwycięstwa idei socjalizmu? — powiedzieliśmy ze wzruszeniem przodującą prządka — Zofia Krawczyk.

Z radością przystępuję do współzawodnictwa o miano najlepszej prządki, zobowiązując się podnieść dotychczasową wydajność mojej pracy o 7 proc.”. Te słowa witały długo nie milknące oklaski i okrzyki na cześć przodowników pracy, czołowego oddziału polskiej klasy robotniczej — PZPR i jej Przewodniczącego Prezydenta Bieruta, na cześć Związku Radzieckiego i Wielkiego Stalina.

Przez długi czas płyną składane zobowiązania przed zakładami stalnowskimi. Natalia Zimon, ZMP-6wka Stefania Polander, Józefa Jaruga, Stanisława Łągwa, Kazimiera Mikołajczyk i dziesiątki innych składają konkretne zobowiązania podniesienia wydajności swej pracy i jakości produkcji.

Zakończenie dyskusji nad sprawozdaniem tzw. komitetu „akcji zbiorowych” w Komisji Politycznej ONZ

PARYŻ (PAP). Na poniedziałkowym posiedzeniu Komisji Politycznej zakończyła się dyskusja nad sprawozdaniem tzw. komitetu „akcji zbiorowych”. Przemawiali delegaci Indii, Pakistanu, W. Brytanii, ZSRR i Stanów Zjednoczonych.

PRZEMÓWIENIE MINISTRA WYSZYŃSKIEGO

Wyniki dyskusji podsumował w swym przemówieniu szef delegacji ZSRR — minister A. Wyszyński.

Przemówienie delegata radzieckiego wysłuchane zostało z wielką uwagą przez wszystkie delegacje oraz liczną zgromadzoną publiczność i dziennikarzy.

Wyszyński dał wyczerpującą analizę dyskusji nad amerykańskim planem tzw. „akcji zbiorowych”, przytaczając liczne dowody jego agresywnego charakteru.

Wyszyński podkreślił, że szereg delegacji odniósł się negatywnie do projektu rezolucji 11 krajów, popierającej utworzenie komitetu tzw. „akcji zbiorowych”.

Niektóre delegacje np. Kolumbii, Meksyku, Chile, Argentyny, Peru, które zawsze bez zastrzeżeń popierały wszelkie przedsięwzięcia bloku atlantyckiego, kierowanego przez Stany Zjednoczone, nie mogły ukryć swego niezadowolenia z raportu komitetu i z projektu rezolucji 11 krajów.

Dobrym świadectwem fiaska rezolucji 11 krajów jest fakt, że autorzy sprawozdania i rezolucji przyjęli

Barbarzyńskie bombardowanie Phenianu

MOSKWA (PAP) — Zastępca przewodniczącego Komitetu Ludowego Phenianu Pak Czon-sik złożył korespondentowi agencji TASS oświadczenie, w którym stwierdził m. in.:

— W ciągu ubiegłego roku lotnictwo amerykańskie dokonało około dwóch tysięcy nalotów na Phenian, który nie posiada żadnych obiektów wojskowych. Jedynym więc celem tych nalotów, w których wzięło udział przeszło 5.000 bombowców, „urkoców” i samolotów myśliwskich, było mordowanie ludności cywilnej. Śródmieście Phenianu jest całkowicie zrównane z ziemią i stanowi wymowne oskarżenie zbrodniarzy amerykańskich. Przeszło 15 tysięcy osób spośród ludności cywilnej poniosło w Phenianie śmierć wskutek barbarzyńskich nalotów amerykańskich pira-

tów powietrznych, a około 7 tysięcy osób odniosło rany.

Najbardziej bestialskie były naloty, dokonane w dniach 30 lipca i 14 sierpnia 1951 r. W nalotach tych wzięło udział ogółem 820 samolotów amerykańskich, w tym przeszło 100 tzw. „twierdz latających”, które startowały z lotnisk japońskich.

Poczynając od września ub. roku Amerykanie bombardują Phenian tak że w nocy.

Celem dowództwa amerykańskiego — oświadczył w zakończeniu Pak Czon-sik — jest wyłącznie mordowanie ludności cywilnej. Jednak zbrodnie agresorów, mimo ich potworności, nie potrafiły i nie potrafią zmusić narodu koreańskiego do zaprzestania jego bohaterskiej walki o wolność i niezależność.

proponowane poprawki — w tej liczbie również poprawkę odmawiającą aprobaty sprawozdania komitetu tzw. „akcji zbiorowych”, która to aprobaty stanowi ważną jej część.

Wyszyński szczegółowo przeanalizował argumenty, którymi posługiwali się autorzy planu tzw. „akcji zbiorowych” i wykażał raz jeszcze, że „akcje” te przeczą brutalnie Kartcie i mają na celu przekształcenie ONZ w agresywny blok wojenny państw pod egidą Stanów Zjednoczonych.

Szef delegacji ZSRR podał również beziluzyjny krytyczny projekt przedstawicieli USA, W. Brytanii i Francji wobec radzieckiego projektu rezolucji. Dowiódł on, że stanowisko takie wynika z faktu, iż delegacja USA, W. Brytanii i Francji nie chcą uczynić jednego chociażby kroku na drodze zmierzającej do osiągnięcia porozumienia ze Związkiem Radzieckim w celu pokojowego i sprawiedliwego uregulowania spornych problemów i likwidacji istniejącego napięcia międzynarodowego, a m. in. jak najrychlejszego zakończenia toczących się w Korei rokowań o położenie kresu działaniom wojennym.

Kończąc swe przemówienie Wyszyński obszernie omówił projekt rezolucji, wniesionej przez delegację ZSRR i dowiódł całkowitej bezpodstawności sprzeciwu Achesona oraz delegacji amerykańskiej, brytyjskiej, francuskiej i niektórych innych delegacji wobec propozycji w sprawie zwolnienia stałego członka Rady Bezpieczeństwa i rozważania komitetu „akcji zbiorowych”.

Przed zamknięciem posiedzenia Komisji przewodniczący zakomunikował, że na posiedzeniu następnym Komisja przystąpi do głosowania nad przedłożonym projektem rezolucji i prawkami do tego projektu.



W Gdańsku zostało otwarte pierwsze przedszkole muzyczne. Mieści się ono w zabytkowej dzielnicy miasta w świeżo odbudowanym pałacyku. Przedszkole ma za zadanie rozwijanie talentów muzycznych wśród dzieci i przygotowywanie ich do nauki w podstawowych szkołach muzycznych. Do przedszkola uczęszczają dzieci robotników stoczniowych.

NA ZDJĘCIU: Dzieci ćwiczą piosenkę.

Foto CAF — Kosycarz

Tow. Malenkov odznaczony Orderem Lenina

MOSKWA (PAP). Prezydium Rady Najwyższej ZSRR przyjęło 7 stycznia 1952 r. dekret o odznaczeniu G. Malenkowa Orderem Lenina.

Dekret ten głosi: „W związku z 50 rocznicą urodzin sekretarza KC WKP(b) i zastępcy Przewodniczącego Rady Ministrów Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich Tow. G. Malenkowa oraz z uwagi na jego wybitne zasługi wobec Partii Komunistycznej i narodu radzieckiego — odznaczyć Tow. Georgija Malenkowa Orderem Lenina.

Przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR M. SZWERNIK

Sekretarz Prezydium Rady Najwyższej ZSRR A. GORKIN”

Gratulacje KC WKP(b)

MOSKWA (PAP). Komitet Centralny WKP(b) i Rada Ministrów ZSRR ogłosiły następujące gratulacje dla sekretarza Komitetu Centralnego WKP(b) i zastępcy Przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR G. Malenkowa z okazji 50 rocznicy jego urodzin:

„Do Towarzystwa GEORGIIA MALENKOWA.

Komitet Centralny Wszechzwiązkowej Komunistycznej Partii (bolszewików) i Rada Ministrów Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich, pozdrawia Was gorąco, wiernego ucznia Lenina i współbojownika Towarzystwa Stalina, wybitnego działacza Partii Komunistycznej i państwa radzieckiego, w 50 rocznicę Waszych urodzin.

Całe Wasze życie poświęciście wielkiej sprawie Partii Lenina — Stalina, walce o zwycięstwo komunizmu.

Jako wierny syn narodu radzieckiego dajecie swoją działalnością pełen natchnienia przykład służby dla narodu, wykonując chlubnie zadania postawione przez Partię Komunistyczną.

Wykonując najbardziej odpowiedzialne funkcje na wszystkich stanowiskach życia partyjnego i państwowego wykuliście, z właściwą sobie energią i odwagą, jako niezłomny realizator wskazań naszych wielkich nauczycieli Lenina i Stalina zwycięstwo naszej Ojczyzny nad wrogami ludzkości w Wielkiej Wojnie Narodowej.

Zyczymy Wam, drogi Przyjacielu i Towarzystwo, wielu lat zdrowia i dalszej owocnej pracy dla dobra naszej Wielkiej Ojczyzny Socjalistycznej, dla dobra komunizmu.

Komitet Centralny WKP(b) Rada Ministrów Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich”

Georgij Malenkov urodził się w roku 1902 w Orenburgu. W 18 roku życia, gdy interwencji rozpoczęli wojnę przeciwko młodemu Krajowi Rad, Malenkov zaciąga się jako ochotnik do Armii Czerwonej, by z orężem w ręku robotniczego państwa radzieckiego. W latach 1919 — 1922 Malenkov zajmuje kierownicze stanowiska w aparacie politycznym formacji wojskowej Armii Czerwonej. W kwietniu 1920 roku Malenkov wstąpił do Partii Komunistycznej.

Po ukończeniu studiów w Wyższej Szkole Technicznej w Moskwie, Georgij Malenkov pracuje w latach 1925 — 1930 na odpowiedzialnym stanowisku w aparacie KC WKP(b). W latach 1930 — 1934 Malenkov kieruje Wydziałem Organizacyjnym Moskiewskiego Komitetu WKP(b), a w roku 1934 staje na czele wydziału do spraw kierowniczych organów partyjnych KC WKP(b).

Po 18 zjeździe Partii, Malenkov zostaje kierownikiem Zarządu Kadr KC WKP(b), sekretarzem KC WKP(b) oraz członkiem Biura Organizacyjnego KC WKP(b). W roku 1937 Georgij Malenkov zostaje wybrany na deputowanego do Rady Najwyższej ZSRR. W roku 1941 zostaje zastępcą członka Biura Politycznego KC WKP(b).

W okresie Wielkiej Wojny Narodowej Georgij Malenkov zostaje członkiem Państwowego Komitetu Obrony ZSRR, pełniąc w nim odpowiedzialne funkcje.

W roku 1946 Georgij Malenkov zostaje członkiem Biura Politycznego KC WKP(b) oraz zastępcą Przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR.

We wrześniu 1947 r. Georgij Malenkov przyjeżdża do Polski, by wziąć udział w pierwszej naradzie partii komunistycznych i robotniczych.

Za wybitne zasługi dla państwa radzieckiego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR przyznało Malenkowowi tytuł Bohatera Pracy Socjalistycznej oraz odznaczyło go Orderem Lenina.

Manifestacje w 7 rocznicę wyzwolenia Oświęcimia przez Armię Radziecką

WARSZAWA (PAP) — Zarząd Główny Związku Bojowników o Wolność i Demokrację zorganizował dnia 8 bm. konferencję prasową dla omówienia przygotowanych do manifestacji, które odbędą się w dniach od 24 do 27 stycznia rb. w 7 rocznicę oswoobodzenia Oświęcimia przez Armię Radziecką.

W manifestacjach zapowiedziano swój udział około 180 delegatów z różnych krajów — uczestników walk z faszyzmem — reprezentujących różne narodowości i różne przekonania polityczne oraz organizacje zarówno należące do Międzynarodowej Federacji Bojowników Ruchu Oporu (FIR), jak i nie zrzeszone w Federacji.

W czasie uroczystości odbędzie się w Warszawie konferencja b. więźniów Oświęcimia. Celem jej będzie ustalenie — wspólnej dla wszystkich ofiar barbarzyństwa hitlerowskiego — platformy ideologicznej w celu jeszcze bardziej skutecznego przeciwstawienia się remilitaryzacji Niemiec Zachodnich i wzmocnienia walki o utrzymanie pokoju.

Program manifestacji przewiduje uroczystości w Oświęcimiu i w Warszawie, w czasie których delegacje złożą wieńce na miejscu straceń oraz u stóp pomników wzniesionych ku czci bojowników ruchu oporu, zamordowanych przez faszyzm hitlerowski. Przewidziane są również spotkania delegatów na zjazd ze społeczeństwem Stolicy i innych miast Polski.

198 powiatów zwolnionych od miarek i odsypów

WARSZAWA (PAP). W dniu 6 bm. najlepsze wyniki w planowym skupie zboża uzyskali chłopcy z województw: lubelskiego, poznańskiego, warszawskiego i bydgoskiego.

Granice 90 proc. wykonania planu uzyskał w dniu tym powiat Mrągowo,

w woj. olsztyńskim, który został zwolniony od odsypów i miarek. Ogólna liczba powiatów zwolnionych od odsypów i miarek wynosi więc obecnie 198.

W 100 proc. roczny plan skupu zboża wykonał w dniu 6 bm. powiat Nisko, w woj. rzeszowskim

